
11:44:0111:44:01

1

OHEBNÉ HADICE

Návod k obsluze, používání a údržb pro:

VLNOVCOVÉ HADICE AYVAZ

Platí pro:
Vlnovcové hadice bez opletu
Vlnovcové hadice s jedním opletem
Vlnovcové hadice se dv ma oplety

Materiálové provedení:
Hadice Nerez DIN 1,4404 (316 L)

Typ oplétacího drátu Nerez DIN 1,4301 (AISI 304)

ipojení Uhlíková ocel nebo nerez

Dodavatel: EJMAFLEX s. r. o.

  Nádražní 1160

  684 01  Slavkov u Brna



2

OHEBNÉ HADICE

1. Úvod:
Výrobky Vlnovcové flexibilní hadice AYVAZ jsou b žné konstrukce. P i b žném použití výrobk  nehrozí
pracovník m obsluhy žádné nebezpe í ani poškození výrobku. Tento návod k obsluze byl sepsán proto, aby
výrobek byl použit, obsluhován a udržován tak, aby p inášel co nejv tší užitek a plnil co nejlépe svoji funkci.
Vlnovcové flexibilní hadice AYVAZ vyžadují pro správnou funkci spln ní ur itých podmínek, které zaru í
jejich spolehlivost bez údržbových prací a prodlouží jejich životnost.
2. el výrobku:

Výrobky Vlnovcové flexibilní hadice AYVAZ jsou ur eny k pružnému spojení spot ebi  a potrubí
evážn  pr myslových potrubních systém .. Jsou vhodné pro za ízení o parametrech až do PN 63, do max.

tlaku 63bar, s max. teplotou až +800°C.
i použití výrobku b žným zp sobem nehrozí žádné nebezpe í a z tohoto d vodu neexistují omezení jeho

použití.Skute né hodnoty pro jednotlivé výrobky v rozm rové tabulce.
3. Technické údaje

Parametry
Pracovní teplota (°C) .-196°C až + 800°C

Pracovní tlak (bar) Max. 64

Jmenovitá sv tlost DN8 (5/16“) - DN50(2“)

Rozm ry
DN Objednávkové Vnit ní pr r Vn jší pr r Polom r ohybu PN (bar)

íslo d1
(mm)

tol.( ±)
(mm)

d2
(mm)

d3
(mm)

tol.( ±)
(mm)

rmin
(mm)

rn
(mm)

Bez
opletení

S
opletem

8 ASS 8 FH 8.1 0.2 12.1 13.5 0.2 15/30 120 16 200
10 ASS 10 FH 10.1 0.2 14.1 15.5 0.2 17/37 125 12 180
12 ASS 12 FH 12.1 0.2 16.5 18.0 0.3 19/44 135 9 140
16 ASS 15 FH 16.1 0.2 21.5 23.0 0.4 27/57 155 7 95
20 ASS 20 FH 20.1 0.3 26.5 27.0 0.5 30/68 165 4 90
25 ASS 25 FH 25.3 0.3 32.0 34.0 0.5 39/84 185 3.5 60
32 ASS 32 FH 34.0 0.3 39.8 42.8 0.5 49/103 255 3 55
40 ASS 40 FH 40.0 0.3 49.5 51.5 0.55 58/128 290 2.5 50
50 ASS 50 FH 50.0 0.4 60.0 62.5 0.6 68/158 300 2.5 40
65 ASS 65 FH 65.3 0.4 78.0 81.2 0.6 115/200 460 1 35
80 ASS 80 FH 80.2 0.4 94.8 98.0 0.6 130/240 700 1 32

100 ASS 100 FH 100.0 0.5 116.2 119.4 0.8 160/290 750 0.8 25
125 ASS 125 FH 126.2 0.6 145.0 148.2 0.8 500 1000 0.6 19
150 ASS 150 FH 151.6 1.4 171.0 174.2 1.4 700 1300 0.5 13



11:44:0111:44:01

3

OHEBNÉ HADICE

4. Pokyny pro bezpe nost p i práci
Jak už bylo uvedeno v bod  2, p i b žném použití výrobku nehrozí žádné nebezpe í. P i jakékoli oprav

musí být vždy spolehliv  odd len od protékaného média.
5. íjem, doprava, montáž a instalace

i p íjmu za ízení je pot eba provést kontrolu dodané hadice se zam ením na povrch vlnovce, který
musí být hladký a bez viditelného poškození, vzniklého p i nesprávné manipulaci, jako jsou vruby, vrypy, ot ry
a škrábance. Je ale rovn ž pot eba dob e p ekontrolovat dokumentaci, aby výrobek odpovídal objednávce a
faktu e, tzn. PN, DN, materiál, typ.....Doprava výrobku se zajiš uje b žným a obvyklým zp sobem.Výrobek se
dodává vždy ve smontovaném, funk ním kompletním stavu a nevyžaduje smontování na míst .

i instalaci výrobku je nutné p edcházet poškození a deformaci vlnovce hadice údery, vruby a vrypy,
sobením elektrického oblouku a dalším poškozením p i sva ování (hadice se p i montáži musí zakrýt).

Hadice nesmí být nikdy roztažena s cílem eliminovat chyby potrubní trasy. Tím by se snížila její životnost!
Závitové spoje se t sní do teploty 250°C teflonovou páskou, nebo Loctite. P i montáži se musí k otá ení
koncem hadice používat šestihranu té strany, která je zrovna montovaná, v žádném p ípad  ne šestihranu
z protilehlé strany hadice!!! Jinak dojde k poškození vlnovce a opletu. P írubové spoje se provedou

edepsanými šrouby s vloženým t sn ním odpovídajícím DN a PN p írub. Nava ovací konce se do potrubí
veva í p edepsanými sváry pro dané DN a PN potrubí. Nikdy nesmí dojít ke zkroucení hadice! Hadice se nesmí
dotýkat konstrukce – nebezpe í prod ení od vibrací!
6. Provozní informace

Výrobek je automatický a p i správném namontování po vpušt ní media o požadovaných parametrech
sám zahájí innost ke které je ur en a po odstavení media a vychladnutí potrubí jeho innost automaticky
skon í.
7. Údržba a opravy

esn  dimenzovaná a dob e namontovaná hadice nevyžaduje po namontování a následném zprovozn ní
(vpušt ní média) žádný další údržbá ský zásah. P esto se ale doporu uje kontrola stavu hadice za provozu, aby
se p edešlo n jakému poškození. Kontroluje se p edevším koroze od vn jších vliv  (chemikálie), koroze od

sobení média, zatuhnutí ne istot ve vlnách hadice, zatuhnutí média uvnit  hadice, únava od
nep edpokládaných vibrací nebo pohyb , uvoln ní mechanických ástí (šrouby, t sn ní, závity, svary apod.) a
další viditelné zm ny oproti p vodnímu stavu. Rovn ž je nutno provád t kontrolu povrchu opletu, hlavn
s ohledem na jeho možnost prod ení od vibrací, pokud se n kde hadice dotýká konstrukce stroje apod. a
celkovou funk nost potrubí.

V p ípad  poruchy nebo nadm rného opot ebení vnit ních ástí se oprava d je prostou vým nou
kompenzátoru za nový identický kus. Po jeho vým  za nový plní op t spolehliv  svoji funkci. Pro opravy se
používá b žné ná adí.
8. Skladování

Skladuje se na suchém míst  na pevné, rovné d ev né podložce. Kompenzátory s t žkými montážními
konci musí být vyztuženy d ev nými výztuhami tak, aby se tyto nedotýkaly vlnovce.
9. Seznam sou ástí
Oprava se vždy d je vým nou za nový identický kus,který díly je možno objednat u dodavatele na adrese:
EJMAFLEX s.r.o.
Nádražní 1160
684 01  Slavkov u Brna
tel.: 544227760, 603265341
fax.: 544227761,544227763
e-mail: armatury@maflex.cz
skype: jaroslav.slama2

mailto:armatury@maflex.cz


4

OHEBNÉ HADICE

10. íslušenství a dopl ky
Výrobek je dodáván kompletní a nepot ebuje žádné další p íslušenství pro ovlivn ní jeho spolehlivosti,

bezpe nosti a innosti.
11. Rozebrání a likvidace

V p ípad  ukon ení živnosti výrobku nebo jeho zni ení apod. se výrobek rozebere stejn  jako p i
oprav . Jednotlivé díly se rozt ídí podle materiálu a odevzdají jako kovový odpad do podniku sb rných surovin
k recyklaci P i likvidaci nehrozí žádné nebezpe í ohrožení osob ani životního prost edí.
12. Záruka

Na výrobek se vztahuje záruka v souladu s Obchodním zákoníkem 6 a 12 m síc  a je specifikována
v bod  VII všeobecných prodejních a dodacích podmínek EJMAFLEX s. r. o.
1. Veškeré díly, které se projeví b hem 6ti m síc  od uvedení do provozu v d sledku okolností spadajících do

doby p ed p echodem rizika jako nepoužitelné, nebo v jejich použitelnosti  ne nepodstatn  zkrácené,
obzvlášt  pro chybnou konstrukci, špatný materiál, nebo pro chybné provedení, musí dodavatel bezplatn
podle vlastní volby p im eným zp sobem opravit, dodat díly nové. Zjišt ní takových vad je objednavatel
povinen dodavateli neprodlen  oznámit.

     Nahrazené díly se stanou vlastnictvím dodavatele.
     Jestliže dojde k prodlení v odeslání, instalaci, nebo uvedení do provozu bez
     zavin ní dodavatele, kon í ru ení nejpozd ji 12 m síc  po p echodu rizika.
2. Záruka se neposkytuje za škody vzniklé z následujících p in: Nevhodné nebo nep im ené používání,

chybná montáž nebo chybné uvedení do provozu objednavatelem nebo t etí osobou, p irozené opot ebení,
chybné nebo nedbalé zacházení, nevhodné provozní prost edky, vým nné materiály chybné montážní práce,
nevhodný stavební základ, chemické, elektrochemické, nebo elektrické vlivy, nejsou-li zavin ny
dodavatelem.

3. K uskute ní všech oprav a náhradních dodávek, které se dodavateli na základ  spravedlivého posouzení
budou jevit jako nutné, musí objednavatel po uv dom ní dodavatele tomuto poskytnout pot ebný as a

íležitost, jinak je dodavatel zbaven odpov dnosti za vady. Jen v naléhavých p ípadech ohrožení
bezpe nosti provozu a k odvrácení nep im en  velkých škod, kdy je t eba dodavatele neprodlen
vyrozum t, má objednavatel právo vadu odstranit sám, nebo dát odstranit prost ednictvím t etí osoby a
požadovat od dodavatele náhradu nezbytných náklad .

4. Pro náhradní díl a opravu platí záru ní lh ta t ím sí ní, která však b ží až po uplynutí p vodní záru ní lh ty
pro dodávaný výrobek. Lh ta pro ru ení za vady na dodávaném výrobku se prodlužuje o dobu p erušení
provozu v d sledku prací na oprav .

5. Uskute ní-li odb ratel sám nebo prost ednictvím t etí osoby bez p edchozího souhlasu dodavatele zm ny
nebo opravá ské práce, dodavatel za následky z toho vzniklé neru í.

6. Další nároky objednavatele, obzvlášt  nárok na náhradu škod, které nevznikly na dodávaném výrobku
samotném jsou vylou eny.

13. Katalogový list
Nedílnou sou ástí návodu k obsluze, používání a údržb  výrobku je jeho katalogový list, kde jsou

uvedeny podrobné dopl ující údaje.
14. Výrobce výrobku

AYVAZ, Necatibey cad. Ayvaz Han No. 207
Karakoy 80030  Istanbul/TURECKO

Ve Slavkov  u Brna 6.2.2012
                                                                                                                                                 Ing. Jaroslav Sláma
                                                                                                                                                  jednatel spole nosti


	Materiálové provedení:
	Materiálové provedení:
	Materiálové provedení:
	Parametry
	Rozměry



